РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.12.2022 № 356

Об утверждении Графика проведения ревизии

оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории Пролетарского сельского поселения
В целях контроля периодичности, полноты и правильности выполнения работ при осмотрах оборудования детских игровых площадок, руководствуясь требованиями технического регламента ТР ЕАС 042/2017 «О безопасности оборудования для детских игровых площадок», руководствуясь статьей 37 Устава муниципального  образования  «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения,-
                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить График проведения ревизии  оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории Пролетарского сельского поселения в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

         2. Создать и утвердить Комиссию по проведению ревизии оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории Пролетарского сельского поселения (приложение №2).

        3. Контроль  за  выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

     Глава  Администрации

     Пролетарского сельского  поселения                                            А.И. Богатых
Приложение 1
к постановлению Администрации
  Пролетарского сельского поселения

от 19.12.2022 № 356

УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации

Пролетарского сельского поселения

___________________ А.И. Богатых

«____» ___________________ 2022 г.

График проведения ревизии

оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории Пролетарского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование осмотра
	Функции осмотра
	Дата осмотра

	1.
	Регулярный визуальный осмотр
	При проведении регулярного визуального осмотра выявляются очевидные неисправности и посторонние предметы, представляющие опасности для дальнейшей эксплуатации оборудования (например: разбитые бутылки, консервные банки, пластиковые пакеты, поврежденные элементы оборудования и т.д.)

	Апрель

	2.
	Функциональный осмотр оборудования
	При проведении функционального осмотра проводится детальный осмотр с целью проверки исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов оборудования

	Май-июнь

	3.
	Ежегодный основной осмотр оборудования
	В ходе ежегодного основного осмотра оборудования определяют:

- наличие гниения деревянных элементов;

- наличие коррозии металлических элементов;

- влияние выполненных ремонтных работ на безопасность эксплуатации оборудования.

При проведении ежегодного основного осмотра оборудования особое внимание уделяют скрытым, труднодоступным элементам оборудования
	Июль

Осмотру подлежит все оборудование детских игровых площадок, принадлежащее (состоящее на балансе)  Администрации муниципального образования «Пролетарское сельское поселение».
Глава Администрации
Пролетарского   сельского поселения                                                      А.И. Богатых
Приложение №2
к постановлению Администрации
  Пролетарского сельского поселения

от 19.12.2022  № 356

УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации

Пролетарского сельского поселения

___________________ А.И. Богатых

«____» ___________________ 2022 г.

Состав комиссии по проведению осмотров

оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории Пролетарского сельского поселения
Председатель комиссии – Богатых Александр Иванович - Глава Администрации Пролетарского сельского поселения

Члены комиссии:
Бурдина Елена Александровна  – ведущий специалист по правовой и кадровой работе Администрации Пролетарского сельского поселения
Цыгулева Любовь Викторовна -  инспектор по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Пролетарского сельского поселения

Лазыкина Инна Вячеславна – инспектор по благоустройству  Администрации Пролетарского сельского поселения

Глава Администрации

Пролетарского   сельского поселения                                                      А.И. Богатых